
 

1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 

1. Divadlo J. K. Tyla, p. o., IČO: 00078051, DIČ: CZ00078051   
se sídlem Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod spisovou značkou Pr 635 
zastoupené: doc. MgA. Martin Otava, Ph.D., ředitel 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
 
(dále jen „DJKT“) 

 
a 

2. Květinářství Slaměnka, IČO: 47704055, DIČ:  
se sídlem: Slovanská 1643/201, 326 00 Plzeň 
zastoupené: Ing. Jiřím Maryškou 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
 
 (dále jen „Společnost“) 
 

 (DJKT a Společnost společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu o spolupráci. 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany prohlašují, že podle platných právních předpisů jsou zcela oprávněny tuto smlouvu 
uzavřít a plnit závazky z ní vyplývající a uskutečnit všechna právní jednání a činnosti nezbytné za 
účelem splnění předmětu této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmětem této smlouvy je závazek Smluvních stran vzájemně 
spolupracovat a poskytnout si vzájemné služby blíže specifikované v článku II. této smlouvy. 

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023 

II. 
Oblast a forma spolupráce  

1. DJKT se tímto zavazuje poskytnout Společnosti následující: 

a) Prezentaci značky eSlaměnka (  ) na webu DJKT jako partnera premiérových 
představení na Nové scéně a na scéně Velkého divadla, v prostoru pro prezentaci ve foyer Nové 
scény a vestibulu Velkého divadla. 

b) umístění prezentačních materiálů v budovách DJKT dle provozních možností DJKT. 

c) zveřejnění prezentace Společnosti 1x v Infolistu DJKT v průběhu roku 2023 v rozsahu 1 strany. 

d) Prezentaci Partnera formou PR článku nebo inzerce v Divadelní revue DJKT v rozsahu 1/2 strany. 

e) Prezentaci Partnera formou uvedení Partnera ve videospotu na TV obrazovkách umístěných 

v divadelních budovách dle předem odsouhlaseného harmonogramu, podle výše finančního 

plnění, které z této smlouvy vyplyne. 

f) Pronájem prostoru o rozměru 1 m2 pro umístění stánku pro prodej květin v prostorách 3. patra foyer 

Nového divadla dne 17. 2. 2023 od 18:00 hodin před představením VALENTÝNSKÉ STEINWAY 

GALA. BOZP a PO jsou nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. 

 

 



 

2 
 

2. Společnost se tímto zavazuje poskytnout DJKT následující: 

a) Květinové výzdoby dle předem odsouhlaseného harmonogramu, který bude nedílnou součástí této 

smlouvy jako Příloha č. 2 

b) Poskytnout DJKT prostor pro prezentaci v provozovně Slaměnka Americká a Slovanská tř. v Plzni 

formou umístění prezentačních materiálů dle dohody. 

 

III. 
Cena za spolupráci  

1. Společnost se zavazuje za spolupráci specifikovanou v článku II. zaplatit úplatu ve výši  
30 250 Kč včetně DPH v zákonné výši. Výše uvedená úplata je tvořena z částky 25 000 Kč + 21 % DPH. 

2. DJKT se zavazuje za spolupráci specifikovanou v článku II. zaplatit úplatu ve výši  
30 250 Kč včetně DPH v zákonné výši. Výše uvedená úplata je tvořena z částky 25 000 Kč + 21 % DPH. 

3. Společnost se zavazuje uhradit úplatu specifikovanou v článku III. odst. 1 na základě daňového dokladu 
vystaveného DJKT ke dni 30. 6. 2023 se splatností do 14 dnů od data doručení daňového dokladu 
Společnosti s tím, že DJKT se zavazuje označit tento daňový doklad textem „Neproplácejte – zápočet. 

4. DJKT se zavazuje uhradit úplatu specifikovanou v článku III. odst. 2 na základě daňového dokladu 
vystaveného Společností ke dni 30. 6. 2023 se splatností do 14 dnů od data doručení daňového dokladu 
DJKT 
s tím, že Společnost se zavazuje označit tento daňový doklad textem „Neproplácejte – zápočet“. 

 

IV. 
Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká 

a) splněním povinnosti smluvních stran podle této smlouvy/uplynutím doby, na kterou byla smlouva 
uzavřena; 

b) písemnou dohodou smluvních stran; 

c) písemným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran, poruší-li druhá smluvní strana podstatným 
způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na 
povinnost uhradit smluvní pokutu podle článku V. této smlouvy.  

 

V. 
Smluvní pokuta 

1. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že jedna ze smluvních stran poruší svůj závazek a neposkytne 
druhé straně plnění podle článku II. této smlouvy za podmínek sjednaných v této smlouvě nebo jinak 
podstatným způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, a ani na písemnou výzvu druhé 
smluvní strany nesjedná v dodatečně poskytnuté lhůtě nápravu, bude povinna uhradit oprávněné smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši 500 Kč. Zaplacení smluvní pokuty podle tohoto článku nevylučuje nárok na 
náhradu škody. 

 

VI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že podle platných právních předpisů jsou zcela oprávněny tuto smlouvu uzavřít 
a plnit závazky z ní vyplývající a uskutečnit všechna právní jednání a činnosti nezbytné za účelem splnění 
předmětu této smlouvy. 

2. Smluvní strany považují obsah této smlouvy za důvěrný a zavazují se zachovávat o obsahu této smlouvy 
vůči třetím osobám mlčenlivost. Tento závazek trvá i po ukončení této smlouvy. V případě porušení tohoto 
závazku jednou ze smluvních stran bude mít druhá smluvní strana právo na náhradu škody tím vzniklé. 

3. Tato smlouva je sepsána v rozsahu šesti článků, ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 



 

3 
 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to prostřednictvím číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jednání v jakékoli jiné formě nezakládá mezi stranami 
právních následků. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy vznikl na základě oboustranné souhlasné vůle a že tato 
smlouva nebyla uzavřena v tísni či lehkomyslnosti některé smluvní strany. 

 

 
V Plzni dne 15. února 2023 V Plzni dne 15. února 2023 

----------------------------------------------- ------------------------------------------------------- 

doc. MgA. Martin Otava, Ph.D.                                         Ing. Jan Maryška  
ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla                                 jednatel společnosti  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


